
ZARZĄDZENIE NR 136/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia identyfikatorów uprawniających do wjazdu na drogi gminne 
zlokalizowane w granicach administracyjnych miasta Strzelin, oznakowane na podstawie 

art. 20 pkt 14 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2023 poz. 645 ze 
zm.), znakiem drogowym B-18 „10 t” (zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej 

ponad 10 ton). 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 20 ust. 14 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2023  r. poz. 645 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W związku z ograniczeniami w ruchu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 10 ton na 
drogach gminnych w miejscowości Strzelin wprowadza się identyfikatory potwierdzające uprawnienia do 
wjazdu na dwie gminne drogi objęte tym ograniczeniem, o których mowa w  § 2. 

§ 2. Identyfikatory dotyczą ograniczeń w ruchu drogowym na dwóch drogach gminnych w miejscowości 
Strzelin tj. ulicach: Bolka I Świdnickiego i Piastów Śląskich. 

§ 3. 1. Tryb i zasady wydawania identyfikatorów określa „Regulamin wydawania identyfikatorów”, 
stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia 

2. Wniosek o wydanie identyfikatorów określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Wzór identyfikatora określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Transportu i Drogownictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Strzelinie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Strzelin 

 
 

/-/ Dorota Pawnuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E880941-94C9-4710-A713-3A3EE3382AC5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 136/2023 z dnia 4 lipca 2023 r.

REGULAMIN
WYDAWANIA IDENTYFIKATORÓW

§ 1
ZAKRES REGULACJI

Regulamin określa zasady i tryb wydawania Identyfikatorów, o których mowa w Zarządzeniu
Burmistrza Miasta i gminy Strzelin nr 136/2023 z dnia 4 lipca 2023 r.

§ 2
DEFINICJE

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) Zarządcy drogi – rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin, z siedzibą
w Strzelinie, przy ul. Ząbkowickiej 11;

2) Identyfikatorze – rozumie się przez to dokument, na podstawie którego można poruszać
się pojazdem o rzeczywistej masie powyżej 10 ton po drogach gminnych, o których mowa
w § 2 Zarządzenia, sporządzony według wzoru określonego w Załączniku nr 1 do
niniejszego Regulaminu, w formie karty zawierającej:

a) nazwę zarządcy drogi,
b) numer Identyfikatora;
c) datę wystawienia,
d) numer rejestracyjny pojazdu, którego dotyczy Identyfikator,
e) dozwoloną trasę przejazdu na podstawie Identyfikatora,
f) termin ważności Identyfikatora,

3) Właścicielu Identyfikatora – rozumie się Gminę Strzelin;

4) Dysponencie pojazdu – rozumie się osobę dysponującą pojazdem na podstawie
jakiegokolwiek tytułu prawnego (np. prawo własności, umowa użyczenia, umowa leasingu,
umowa podwykonawstwa);

5) Dysponencie Identyfikatora – rozumie się podmiot, któremu przyznano Identyfikator;

6) Transporcie lokalnym – rozumie się przewozy pojazdami o dopuszczalnej masie
całkowitej powyżej 10 ton, w których zarówno miejsce załadunku i rozładunku oraz/lub
miejsce wytworzenia i sprzedaży oraz/lub miejsce realizacji usługi pojazdami
specjalistycznymi i baza usługodawcy lub miejsce dysponowania usługi pojazdami
specjalistycznymi zlokalizowane są na obszarze Gminy Strzelin i wymagają uzasadnionego
przejazdu przez drogi gminne określone w § 2 ust.1 Zarządzenia.

§ 3
ZASADY OGÓLNE

1. Dysponent Identyfikatora jest uprawniony do wjazdu i poruszania się po drogach gminnych
w granicach administracyjnych miasta Strzelin, określonych w § 2 Zarządzenia, pojazdem
o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 10 ton – zgodnie z informacją zawartą na
Identyfikatorze, z wyłączeniem pojazdów kategorii N1, N2 i N3 i pojazdów rolniczych

2. Podmioty świadczące usługi inne niż określone w § 4 ust. 3 zobowiązane są do korzystania
z wyznaczonych objazdów.

3. Identyfikator umieszcza się w widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E880941-94C9-4710-A713-3A3EE3382AC5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 136/2023 z dnia 4 lipca 2023 r.

§ 4
ZASADY WYDAWANIA IDENTYFIKATORÓW

1. Identyfikator może być wydawany na wniosek dysponenta pojazdu o dopuszczalnej masie
całkowitej powyżej 10 ton, którym realizowane są zlecenia docelowe drogami gminnymi,
określonymi w § 2 Zarządzenia.

2. Identyfikator wydaje się:

1) na konkretny pojazd ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 10 ton,
identyfikowany na podstawie jego numeru rejestracyjnego z wyłączeniem pojazdów
kategorii N1, N2 i N3 i pojazdów rolniczych;

2) na okaziciela – w szczególnie uzasadnionych przypadkach wskazanych we wniosku.

3. Identyfikator może być wydany na podstawie złożonego wniosku, w przypadkach
uzasadnionych koniecznością:

1) zapewnienia możliwości rozpoczęcia lub kontynuowania wykonywanych robót
inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Strzelin, prowadzonych w granicach
administracyjnych Gminy Strzelin, przez co rozumie się transport materiałów takich jak np.
beton, piasek, żwir, kruszywa oraz inne materiały i urządzenia związane z tą inwestycją -
przy wykorzystaniu pojazdów do tego przeznaczonych. W przypadku opisanym powyżej,
Identyfikatory wydawane są dla generalnych wykonawców, deweloperów, inwestorów lub
podwykonawców świadczących usługi transportowe dla w/w na podstawie załączonego do
wniosku oświadczenia inwestora o konieczności zapewnienia bieżących dostaw;

2) zapewnienia realizacji inwestycji infrastrukturalnych na terenie miasta Strzelin (budowa
i remonty dróg, mostów, linii kolejowych, sieci energetycznych, sieci wodociągowych).
W tym przypadku, maksymalna liczba wydawanych Identyfikatorów ustalana jest przez
Zarządcę drogi indywidualnie;

3) zapewnienia realizacji wynikających z nałożonych na wnioskodawcę i jasno
sprecyzowanych w stosownych decyzjach, obowiązków wskazujących na konieczność
użycia pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 10 ton i przejazdu drogami
określonymi w § 2 Zarządzenia;

4) zapewnienia bieżącej realizacji usług polegających na dostawach przesyłek tj. podmiotom
świadczącym usługi kurierskie, pocztowe oraz spedycyjne. Identyfikatory wydawane są
wyłącznie podmiotom specjalizującym się w realizacji powyższych usług.

5) utrzymania procesów produkcyjnych m.in. elementów stalowych, betonu, mieszanek
bitumicznych, gdzie ze względu na charakter procesu konieczna jest nieprzerwana dostawa
surowców lub/i bieżący odbiór, o ile dotyczą transportu lokalnego. Maksymalna liczba
wydawanych Identyfikatorów jest ustalana indywidualnie dla każdego z podmiotów przez
Zarząd drogi;

6) odbioru lub dostawy towarów do podmiotów posiadających swoje magazyny lub składy
magazynowe w granicach administracyjnych miasta Strzelin, do których dojazd pojazdami
o rzeczywistej masie całkowitej przekraczającej 10 ton jest możliwy tylko drogą określoną
w § 2 ust. 1 Zarządzenia;

7) garażowania lub parkowania pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej przekraczającej
10 ton w granicach administracyjnych miasta Strzelin, do których dojazd jest możliwy tylko
drogami określonymi w § 2 Zarządzenia;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E880941-94C9-4710-A713-3A3EE3382AC5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 136/2023 z dnia 4 lipca 2023 r.

8) zapewnienia dostaw paliw płynnych i stałych niezbędnych do zaspokajania bieżących
potrzeb gospodarstw domowych, podmiotów gospodarczych lub obiektów, do których
dojazd pojazdami o rzeczywistej masie całkowitej przekraczającej 10 ton jest możliwy tylko
drogami określonymi w § 2 Zarządzenia.

4. Niewykazanie we wniosku celu wjazdu pojazdu, skutkuje odmową wydania Identyfikatora,
o czym Zarządca drogi informuje wnioskodawcę.

5. Zarządca drogi, po weryfikacji złożonych wniosków, zgodnie z kolejnością ich złożenia, może
wydać Identyfikator.

§ 5
Weryfikację prawidłowości korzystania z Identyfikatora prowadzą organy uprawnione do kontroli
ruchu drogowego (Policja i Straż Miejska w Strzelinie). W razie wykrycia jakichkolwiek
nieprawidłowości w tym zakresie Identyfikator może być odebrany przez te organy i przekazany
Zarządcy drogi.

§ 6
DOKUMENTY NIEZBĘDNE DO UZYSKANIA IDENTYFIKATORÓW

1. Wnioskodawca ubiegający się o wydanie Identyfikatora zobowiązany jest dostarczyć
wypełniony wniosek o wydanie Identyfikatora, który dostępny jest w siedzibie Zarządcy drogi
oraz na jego stronie internetowej https://bip.gmstrzelin.finn.pl;

2. Odbiór Identyfikatora następuje osobiście przez wnioskodawcę lub osobę upoważnioną przez
niego na piśmie.

§ 7
WAŻNOŚĆ WYDANYCH IDENTYFIKATORÓW

1. Wydawany Identyfikator ważny jest do 31 grudnia 2023 roku.

2. Identyfikator traci ważność z upływem okresu na jaki został wydany lub zniesieniem ograniczeń
na drogach gminnych określonych w § 2 Zarządzenia.

§ 8
PRZEPISY KOŃCOWE

1. Identyfikator nie uprawnia do wjazdu na drogi gminne oznakowane znakiem drogowym B-18,
ograniczającym ruch pojazdów, inne niż te, które zostały określone w § 2 Zarządzenia.

2. Zarządca drogi nie pobiera opłat za wydawanie Identyfikatorów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E880941-94C9-4710-A713-3A3EE3382AC5. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 136/2023 z dnia 4 lipca 2023 r.

dnia

Wnioskodawca (Dysponent pojazdu):

NIP:

Tel.:

Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie
ul. Ząbkowicka 11,

57-100 Strzelin

Wniosek o wydanie identyfikatora

Na podstawie zarządzenia nr 136/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin
z 4 lipca 2023 roku wnoszę o wydanie identyfikatorów umożliwiających przejazd drogami
gminnymi w miejscowości Strzelin tj. ulicami: Bolka I Świdnickiego i Piastów Śląskich,
samochodami o dopuszczalnej masie całkowitej lub dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pojazdów powyżej 10 t każdy, według poniższego wykazu1:

Lp. Nr
rejestracyjny

Marka
samochodu Rodzaj pojazdu

Dopuszczalna
masa całkowita
samochodu [kg]

Dopuszczalna masa
całkowita zespołu

pojazdów [kg]2

UZASADNIENIE3

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………….
Czytelny podpis wnioskodawcy

1 Wypełnić na podstawie danych w dowodach rejestracyjnych opisanych m.in. w polach A, D.1, F.2 i F.3
2 Wypełnić jeśli dotyczy
3 Uzasadnić na podstawie § 4 ust. 3 Regulaminu wydawania identyfikatorów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E880941-94C9-4710-A713-3A3EE3382AC5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 186/2021 z dnia 2 września 2021 r.

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych
w zawiązku z rozpatrywaniem wniosku o wydanie identyfikatora

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne Rozporządzenie
o Ochronie Danych) (zwanego dalej RODO), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych
osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.
Poniższe zasady stosuje się począwszy od 25 maja 2018 roku.
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie jest:

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin.
2. Z Administratorem – Burmistrzem Miasta i Gminy Strzelin można się skontaktować poprzez adres

email umig@strzelin.pl lub pisemnie na adres siedziby Administratora.
3. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych

w zakresie działania Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień,
może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Miasta
i Gminy w Strzelinie za pomocą adresu e-mail iod@strzelin.pl lub pisemnie na adres siedziby
Administratora.

4. Administrator danych osobowych – Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin - przetwarza Pani/Pana dane osobowe
na podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody.

a. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach wypełnienia obowiązków prawnych
ciążących na Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie;

5. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 4 odbiorcami Pani/Pana danych
osobowych mogą być:

a. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie
organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie
obowiązującego prawa;

b. inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych przetwarzają dane osobowe dla
których Administratorem jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych
w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie
obowiązującego prawa.

7. Podanie Danych Osobowych przez osobę, której dane dotyczą jest dobrowolne lecz niezbędne do
rozpatrzenia wniosku.
Niepodanie danych oznaczonych jako wymagane skutkuje brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku
i wydania identyfikatora.

8. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące
uprawnienia:

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych;
b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są

nieprawidłowe lub niekompletne,
c. prawo do żądania usunięcia danych lub ograniczenia ich przetwarzania,
d. prawo do przenoszenia danych.
e. prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych

9. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na
przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej
zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano
na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym prawem.

10. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Miasta i Gminy
w Strzelinie Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu
nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych.

11. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane
dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny.

12. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania
danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa.

13. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E880941-94C9-4710-A713-3A3EE3382AC5. Podpisany Strona 2



WZÓR Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 136/2023 z dnia 4 lipca 2023 r.

     ………………….…………………………
Pieczęć zarządcy drogi

IDENTYFIKATOR NR …………..
wydany …………………. r.

NR REJESTRACYJNY POJAZDU:

(miejsce na nr rejestracyjny)
Identyfikator uprawnia do przejazdu drogami gminnymi:

ul. Bolka I Świdnickiego,
ul. Piastów Śląskich

Identyfikator jest ważny do ………………… r.

……………………………….…………………
        Pieczęć i podpis Zarządcy Drogi

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E880941-94C9-4710-A713-3A3EE3382AC5. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 136/2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN z dnia 4 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Regulamin wydawania identyfikatorów
	Zalacznik 2 Wniosek o wydanie identyfikatora
	Zalacznik 3 Wzór identyfikatora


